
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 441 - 12/12/2024

50TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
–     CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 15/24 – 
PROC. ADM. N.º 6.843/24. Objeto:  Contratação de 
empresa para execução de melhoria e revitalização 
da ciclovia na Avenida Tupiniquins – Bairro Japuí. 
São Vicente/SP. Adjudicado em 10/12/24 à favor 
da Empresa TMK Engenharia S.A, no valor total 
de R$ 1.911.885,92 (um milhão, novecentos e onze 
mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa 
e dois centavos). Data da Homologação: 10/12/24. 
Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 12 de 
dezembro de 2024.
MÁRIO SANTANA NETO
Secretário Executivo do Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 112/24 – PROC. ADM. N.º 9.850/24. Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual 
prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva, limpeza interna e oxi-sanitização 
em veículos automotores com fornecimento de 
peças e materiais, para a Secretaria de Educação 
e Secretaria de Mobilidade Urbana, conforme 
as especificações e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência. Recebimento das 
Propostas: até 08h30min do dia 10/01/25. Abertura 
das Propostas e início da Sessão Pública: às 9 
horas do dia 10/01/25. Início da Etapa de Lances: 
a partir das 09h15min do dia 10/01/25. Sites para 
acessar o Edital: https://www.saovicente.sp.gov.
br/categoria/137 e www.novobbmnet.com.br. Para 
solicitação de esclarecimentos e acesso à Sessão 
Pública: www.novobbmnet.com.br. Informações: 
Telefone (13) 3579-1402 com Lídia. Just.: Lei Federal 
n.º 14.133/21. São Vicente, 12 de dezembro 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 
N.º 1.197/24 – PROC. ADM. N.º 10.678/24. Objeto: 
Confecção de impressos da Divida Ativa, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas. 
Prazo de Recebimento das Propostas: a partir 
das 16 horas do dia 12/12/24 até as 8 horas do dia 
18/12/24. Início e término da Sessão Pública de 
Disputa de Preços: das 08h05min as 14h05min do 
dia 18/12/24. Sites para acessar o Edital: https://www.
saovicente.sp.gov.br/ e https://www.novobbmnet.
com.br/. Solicitação de esclarecimentos e acesso 
à Sessão Pública: https://www.novobbmnet.com.
br/. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 12 de 
dezembro de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 1171/24 
– PROC. ADM. N.º  10.421/24. Objeto:  Aquisição 
de insumos médicos, para serem utilizados nas 
unidades da Diretoria de Urgência e Emergência da 
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no presente 
Termo de Referência. Arrematante do Lote 1 – 
Cirúrgica Ceron Equipamentos Hospitalares e 
Veterinários, CNPJ: 18.258.209/0001-15, no valor de 
R$ 13.000,00 (treze mil reais) e Lote 2 – Ardimed 
Distribuidora Ltda., CNPJ: 21.036.010/0001-57, no 
valor de R$ 16.699,50 (dezesseis mil, seiscentos 
e noventa e nove reais e cinquenta centavos). 
Adjudicado em 27/11/24. Homologado em 27/11/24. 
Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente,  12 de 
dezembro de 2024.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde	

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
– DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
N.º 1165/24 – PROC. ADM. N.º  9.948/24. 
Objeto:  Constitui objeto da presente Dispensa 
de Licitação a aquisição de 1 (uma) motocicleta 
tipo trail adaptada como motolância para uso 
no SAMU (Serviço de Atendimento de Urgência), 
para atender as unidades da Diretoria de Atenção 
Hospitalar, Urgência e Emergência – DAHUE, da 
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no presente 
termo de referência. Arrematante do Lote Único 
– Manupa Comércio, Exportação, Importação de 
Equipamentos e Veículos Adaptados Ltda., CNPJ 
03.093.776/0001-91, no valor total de R$ 48.987,00 
(quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e sete 
reais). Adjudicado em 11/12/24. Homologado em 
11/12/24. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 12 
de dezembro de 2024.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 113/24 - R. EDITAL N.º 113/24-R. 
PROC. ADM. N.º 9.501/24. Informamos a quem 
possa interessar que a impugnação interposta pela 
empresa Mult Med Equipamentos Hospitalares 
Ltda. foi julgada improcedente. Informações 
Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@
yahoo.com.br ou compras@saudesaovicente.
sp.gov.br. São Vicente, 12 de dezembro de 2024.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
E

B
T

T
S

-E
T

3M
8-

K
26

B
N

-

43
JU

E


